
Klaudie Ančincová || Produktový design || 2016 || Univerzita Tomáše Bati 

obaly na tablety

a telefony

ALLY



Cílová skupina
•  děti a dospělí s tělesným (motorickým) kombinovaným postižením 

-> mentální retardace, motorické postižení (jemné x hrubé), kombinované postižení (syndromy) 

= další cílovou skupinou mohou být i starší lidé, lidé s dalším motorickým onemocněním, 
nešikovní lidé či malé děti

Klaudie Ančincová || Produktový design || 2016 || Univerzita Tomáše Bati 

/102



obal na tablet

Klaudie Ančincová || Produktový design || 2016 || Univerzita Tomáše Bati 

/103



Jak

• MATERIÁLY:  měkké a pružné, příjemné na dotek, odolné při častém nárazu 

• POVRCH: obal je sám o sobě dosti výrazný ve struktuře, je možné jej doplnit o pattern, ne-klouzavost 

• HMOTA: prostorově větší obal, úchyty (boční + zadní)-> snadnější manipulace s přístrojem, obal 
jako fyzioterapeutická pomůcka -mačkání struktury a materiálu

Klaudie Ančincová || Produktový design || 2016 || Univerzita Tomáše Bati 

/104



VÝRAZNÉ TVAROVÁNÍ HMOTY - PŘÍJEMNÉ NA DOTEK 

POPIS PRODUKTU

ZADNÍ A BOČNÍ ÚCHYTY 

ROZŠIŘUJÍCÍ SE OVÁLY - PŘÍJEMNÝ ÚCHOP

OBAL TVOŘÍ OBLOUK -VYUŽITÍ PŘI LEŽENÍ

Klaudie Ančincová || Produktový design || 2016 || Univerzita Tomáše Bati 

/105



310

270

35

TECHNICKÁ SKICA 
tablet

Klaudie Ančincová || Produktový design || 2016 || Univerzita Tomáše Bati 

/106



použití

Klaudie Ančincová || Produktový design || 2016 || Univerzita Tomáše Bati 

/107



obal na telefon

Klaudie Ančincová || Produktový design || 2016 || Univerzita Tomáše Bati 

/108



• rozšiřující se ovály - nejvíce u bočních úchopů 
• 3 úchopy - 2 boční, 1 zadní X žádný X zadní 
• možný pattern na materiálu

obal na telefon

Klaudie Ančincová || Produktový design || 2016 || Univerzita Tomáše Bati 

/109



176

22

121

TECHNICKÁ SKICA 
telefon

Klaudie Ančincová || Produktový design || 2016 || Univerzita Tomáše Bati 

/1010



Děkuji za pozornost


